6. ECCE AVDIVIMVS EAM IN EPHRATA.]
Hi versiculi obscuritatem continent. Nam il-
lud *Ephrata* intelligit in Ephratæo, id est in
Bethleemite. David autem est Bethleemita,

Davidis
mansuetu-
do specta-
bilis.

Davidis
diligentia
in loco pro
domo Do-
mini inqui-
rendo.

David
Bethleemita
& E-
phratæus.

H h h h 2 &

COM-
MENTA-
RIVSHE-
RACLEO-
TÆ.

& Ephratæus. Itaque illud, *Audiuimus eam in Ephrata.* id est, Accepimus talem promissionem propter Ephratæum, id est Dauidem. Deinde etiam ait in quali loco.

INVENIMVS EAM IN CAMPIS SILVÆ.] Maximam siluam habebat locus ille, in quo templum postremò fuit ædificatum: erat autem ipse locus in monte campi habens decliuitatem. Vult igitur dicere, Quoniam per Ephratæum quoque locum cognouimus, id est campestem, in quo erat silua. Cùm igitur, inquit, per Salomonem quoque factum sit, illicque nomen tuum fuerit adoratum, & nunc dirutum sit, captiuitate omnia defolante, rogamus te vt memor sis promissionum ad Dauidem factarum, & ad propria nos reducas, vt templum denuò excitetur, nosque pristinam formam recipiamus in illud ingredientes, ibidemque adorantes, atque omnia quæ antiquitatis ac salutis sunt recuperantes. subiungunt igitur rogantes Deum, & aiunt hoc modo:

7. INTREMVS IN TABERNACVLA.] Vidisti quàm crasso dicendi modo vsus sit, propter stuporem eorum qui audiebant, dicens Dei tabernacula, & pedes & locum. Hæc autem omnia dicit locum arcæ.

8. SVRGE DOMINE IN REQUIEM.] Quid porro est *in requiem*? Fac, inquit, vt nos desistamus errare, & arca circumferri, & ea tandem aliquando quiescat. Alij autem *requiem* vocarunt cultum legalem, non quòd eo indigeret, sed quòd in pijs hominibus hætenus quiesceret. Pro *sanctificationis tuae* alius *fortitudinis tuae*, alius *potentia tuae*: atque vtraque vera sunt: nam & sanctitas illic communicabatur, & litteræ quoque arcæ impositæ sanctitatem ac fortitudinem conferebant, & per eam Deus sæpè potentiam suam ostendebat.

9. SACERDOTES TVI INVENTVR IYSTITIAM.] Alius *induantur* dicit, alius *vestiantur*. Quod est apertius. Est enim precantis, non vaticinantis, & perentis possessionem virtutis. Iustitiam autem hîc dicit ritus seu cæremonias, Sacerdotium, sacrificium & perfectam vitæ institutionem: quoniam ea est maximè requirenda à Sacerdotibus. *Et sancti tui* (scilicet sanctitatis ac pietatis cultores) *exultent.*

Quid vocet Dei requiem.

Quid appellet iustitiam.

Εὐφραθαῖός ἐστιν ὁ Δαβὶδ. Τὸ ἔν, ἡκιστα μὲν αὐτῶ ἐν Εὐφραθα. ἀντὶ τῆ ἐδείξα μὲν α τὴν Τσαύτῳ ὑπόχρισιν δὲ τῆ Εὐφραθαίης, τῆ τῆς τῆ Δαβίδ. εἶτα ἔ ἐν ποίῳ τόπῳ λέγῃ.